especial las conferidas en las leyes 136 de 1994, 358 de 1997, 617 de 2000:  795 de 2003, 
819 de 2003, 821 de 2003, 1430 de 2010, 1450 de 2011 y la 1551 de 2012 y 

ACUERDA 

ARTICULO PRIMERO: Autorícese al Alcalde Municipal de Santa Rosa de Osos, para 
contraer un empréstito hasta por TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS 
($350.000.000) para cofinanciación de Convenios Interadministrativos con 
COLDEPORTES 

ARTÍCULO SEGUNDO: Autorizar al Alcalde para convenir las modalidades, plazo, 
intereses, garantías, lugar y forma de pago y demás condiciones a que deben sujetarse el 
empréstito.